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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 33 Femin., 100m Costas Juvenis
22-07-2017 - 10:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015
Rec Nac Juv B 1:04.90 SILVA Joana Carina LSXXI Oeiras 25-03-2011
Rec Nac Juv A 1:03.92 FERNANDES Ines Camacho SCP Coimbra 06-04-2012
Rec Nac Juv A 1:03.92 SILVA Joana Carina LSXXI Coimbra 06-04-2012

TAC Juv A 50m: 1:14.03 - 25m: 1:10.93;  Juv B 50m: 1:14.16 - 25m: 1:11.45
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao 1:05.51 +0,71 698
50m: 31.98 31.98 100m: 1:05.51 33.53

2. MADEIRA Claudia Isabel 02 Clube de Vouzela 1:08.72 +0,60 604
50m: 32.55 32.55 100m: 1:08.72 36.17

3. LASCU Nicoleta 02 Litoral Alentejano 1:09.01 +0,66 597
50m: 33.54 33.54 100m: 1:09.01 35.47

4. PEIXEIRA Filipa Ramos 03 Sporting 1:09.51 +0,72 584
50m: 33.64 33.64 100m: 1:09.51 35.87

5. CARVALHO Maria Joao 02 Portinado 1:10.17 +0,71 568
50m: 33.45 33.45 100m: 1:10.17 36.72

6. RODRIGUES Helena Nunes 03 Alges e Agueda XXI 1:10.28 +0,67 565
50m: 34.32 34.32 100m: 1:10.28 35.96

7. CUNHA Mafalda Pacheco 02 Fluvial Portuense 1:10.31 +0,79 564
50m: 33.66 33.66 100m: 1:10.31 36.65

8. BELO Rita Afonso 02 Benedita 1:10.35 +0,64 563
50m: 33.85 33.85 100m: 1:10.35 36.50

9. SEVERINO Isis Sousa 02 Louletano / Loule Concelho 1:10.47 +0,58 561
50m: 33.61 33.61 100m: 1:10.47 36.86

10. CARDEAL Joana Nunes 02 Academico Viseu 1:10.60 +0,71 557
50m: 34.11 34.11 100m: 1:10.60 36.49

11. MAIA Mariana Sousa 02 Famalicao 1:10.85 +0,65 552
50m: 34.51 34.51 100m: 1:10.85 36.34

12. BELO Maria Margarida 02 Sporting 1:10.89 +0,66 551
50m: 33.76 33.76 100m: 1:10.89 37.13

13. MENDES Lea Alexandra 03 Gualdim Pais 1:11.05 +0,62 547
50m: 33.79 33.79 100m: 1:11.05 37.26

14. FERREIRA Madalena Maria 02 Sporting 1:11.38 +0,68 539
50m: 34.26 34.26 100m: 1:11.38 37.12

15. ESTEVES Maria Mousinho 02 Laranjeiro 1:11.40 +0,62 539
50m: 34.86 34.86 100m: 1:11.40 36.54

16. NUNES Barbara Alexandra 03 Porto 1:11.53 +0,75 536
50m: 35.04 35.04 100m: 1:11.53 36.49

17. FLORINDO Ana Sequeira 02 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:11.65 +0,74 533
50m: 34.68 34.68 100m: 1:11.65 36.97
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. RAMOS Ines Asseiceira 03 Torres Novas 1:12.03 +0,62 525
50m: 34.57 34.57 100m: 1:12.03 37.46

19. ALMEIDA Catarina Isabel 02 Vitoria Guimaraes 1:12.63 +0,68 512
50m: 34.83 34.83 100m: 1:12.63 37.80

20. ALVES Andreia Wongsangnoi 03 Colegio Monte Maior 1:12.68 +0,61 511
50m: 35.36 35.36 100m: 1:12.68 37.32

21. JESUS Maria Crista 03 Louletano / Loule Concelho 1:12.92 +0,80 506
50m: 35.00 35.00 100m: 1:12.92 37.92

22. ROMAO Diana Violante 02 Alcobaca 1:13.01 +0,62 504
50m: 35.05 35.05 100m: 1:13.01 37.96

23. SILVA Ines Pereira 02 Condeixa Clube 1:13.03 +0,81 504
50m: 35.52 35.52 100m: 1:13.03 37.51

24. GUIMARAES Soraia Isabel 02 Vitoria Guimaraes 1:13.17 +0,79 501
50m: 35.53 35.53 100m: 1:13.17 37.64

25. PINTO Bruna Filipa 03 Fundacao Beatriz Santos 1:13.42 +1,31 496
50m: 36.18 36.18 100m: 1:13.42 37.24

26. SILVA Margarida Mota 03 Palmela 1:13.67 +0,54 491
50m: 35.26 35.26 100m: 1:13.67 38.41

27. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 1:13.73 +0,78 489
50m: 35.38 35.38 100m: 1:13.73 38.35

28. TEIXEIRA Ines Oliveira 02 Estarreja 1:13.74 +0,64 489
50m: 35.17 35.17 100m: 1:13.74 38.57

29. SOARES Carolina Silva 03 Natacao de Valongo 1:13.90 +0,68 486
50m: 35.35 35.35 100m: 1:13.90 38.55

30. CATARINO Laura Andre 03 CCDSerta 1:14.12 +0,69 482
50m: 35.78 35.78 100m: 1:14.12 38.34

31. LOPES Sara Santos 03 Ba/Bomcar 1:14.13 +0,76 481
50m: 35.21 35.21 100m: 1:14.13 38.92

32. ROCHA Ines Freitas 03 Aquatico Pacense 1:14.19 +0,68 480
50m: 35.83 35.83 100m: 1:14.19 38.36

33. LOURENCO Alice Carmo 02 Viana Natacao 1:14.24 +0,69 479
50m: 36.93 36.93 100m: 1:14.24 37.31

34. PAIS Matilde Vieira 03 Galitos / Bresimar 1:14.25 +0,69 479
50m: 35.85 35.85 100m: 1:14.25 38.40

35. CAIADO Maria Campos 03 Pimpoes/Cimai 1:14.29 +0,65 478
50m: 37.00 37.00 100m: 1:14.29 37.29

36. MATOS Ana Rita 02 Sporting 1:14.42 +0,65 476
50m: 35.79 35.79 100m: 1:14.42 38.63

37. RODRIGUES Ana Beatriz 02 Rio Maior 1:14.87 +0,64 467
50m: 35.79 35.79 100m: 1:14.87 39.08
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

38. SANTOS Ana Pedro 02 Sporting de Aveiro 1:14.91 +0,70 467
50m: 35.68 35.68 100m: 1:14.91 39.23

39. PINTO Mafalda Marques 02 Avancado EUL 1:15.67 +0,71 453
50m: 36.05 36.05 100m: 1:15.67 39.62

40. CAMPOS Rita Alexandra 02 Porto 1:16.02 +0,82 446
50m: 36.64 36.64 100m: 1:16.02 39.38

41. SA Marta Romao 03 Naval do Funchal 1:16.13 +0,63 444
50m: 35.84 35.84 100m: 1:16.13 40.29

42. JUNQUEIRA Sofia Ribeiro 02 Ba/Bomcar 1:16.20 +0,81 443
50m: 35.99 35.99 100m: 1:16.20 40.21

43. LEITE Ana Margarida 02 Fafe 1:17.09 +0,94 428
50m: 36.86 36.86 100m: 1:17.09 40.23

Prova 33 Femin., 100m Costas Juvenis B
22-07-2017 - 10:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015
Rec Nac Juv B 1:04.90 SILVA Joana Carina LSXXI Oeiras 25-03-2011

TAC 50m: 1:14.16 - 25m: 1:11.45
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao 1:05.51 +0,71 698
50m: 31.98 31.98 100m: 1:05.51 33.53

2. PEIXEIRA Filipa Ramos 03 Sporting 1:09.51 +0,72 584
50m: 33.64 33.64 100m: 1:09.51 35.87

3. RODRIGUES Helena Nunes 03 Alges e Agueda XXI 1:10.28 +0,67 565
50m: 34.32 34.32 100m: 1:10.28 35.96

4. MENDES Lea Alexandra 03 Gualdim Pais 1:11.05 +0,62 547
50m: 33.79 33.79 100m: 1:11.05 37.26

5. NUNES Barbara Alexandra 03 Porto 1:11.53 +0,75 536
50m: 35.04 35.04 100m: 1:11.53 36.49

6. RAMOS Ines Asseiceira 03 Torres Novas 1:12.03 +0,62 525
50m: 34.57 34.57 100m: 1:12.03 37.46

7. ALVES Andreia Wongsangnoi 03 Colegio Monte Maior 1:12.68 +0,61 511
50m: 35.36 35.36 100m: 1:12.68 37.32

8. JESUS Maria Crista 03 Louletano / Loule Concelho 1:12.92 +0,80 506
50m: 35.00 35.00 100m: 1:12.92 37.92

9. PINTO Bruna Filipa 03 Fundacao Beatriz Santos 1:13.42 +1,31 496
50m: 36.18 36.18 100m: 1:13.42 37.24

10. SILVA Margarida Mota 03 Palmela 1:13.67 +0,54 491
50m: 35.26 35.26 100m: 1:13.67 38.41

11. SOARES Carolina Silva 03 Natacao de Valongo 1:13.90 +0,68 486
50m: 35.35 35.35 100m: 1:13.90 38.55
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

12. CATARINO Laura Andre 03 CCDSerta 1:14.12 +0,69 482
50m: 35.78 35.78 100m: 1:14.12 38.34

13. LOPES Sara Santos 03 Ba/Bomcar 1:14.13 +0,76 481
50m: 35.21 35.21 100m: 1:14.13 38.92

14. ROCHA Ines Freitas 03 Aquatico Pacense 1:14.19 +0,68 480
50m: 35.83 35.83 100m: 1:14.19 38.36

15. PAIS Matilde Vieira 03 Galitos / Bresimar 1:14.25 +0,69 479
50m: 35.85 35.85 100m: 1:14.25 38.40

16. CAIADO Maria Campos 03 Pimpoes/Cimai 1:14.29 +0,65 478
50m: 37.00 37.00 100m: 1:14.29 37.29

17. SA Marta Romao 03 Naval do Funchal 1:16.13 +0,63 444
50m: 35.84 35.84 100m: 1:16.13 40.29

Prova 33 Femin., 100m Costas Juvenis A
22-07-2017 - 10:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015
Rec Nac Juv A 1:03.92 FERNANDES Ines Camacho SCP Coimbra 06-04-2012
Rec Nac Juv A 1:03.92 SILVA Joana Carina LSXXI Coimbra 06-04-2012

TAC 50m: 1:14.03 - 25m: 1:10.93
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MADEIRA Claudia Isabel 02 Clube de Vouzela 1:08.72 +0,60 604
50m: 32.55 32.55 100m: 1:08.72 36.17

2. LASCU Nicoleta 02 Litoral Alentejano 1:09.01 +0,66 597
50m: 33.54 33.54 100m: 1:09.01 35.47

3. CARVALHO Maria Joao 02 Portinado 1:10.17 +0,71 568
50m: 33.45 33.45 100m: 1:10.17 36.72

4. CUNHA Mafalda Pacheco 02 Fluvial Portuense 1:10.31 +0,79 564
50m: 33.66 33.66 100m: 1:10.31 36.65

5. BELO Rita Afonso 02 Benedita 1:10.35 +0,64 563
50m: 33.85 33.85 100m: 1:10.35 36.50

6. SEVERINO Isis Sousa 02 Louletano / Loule Concelho 1:10.47 +0,58 561
50m: 33.61 33.61 100m: 1:10.47 36.86

7. CARDEAL Joana Nunes 02 Academico Viseu 1:10.60 +0,71 557
50m: 34.11 34.11 100m: 1:10.60 36.49

8. MAIA Mariana Sousa 02 Famalicao 1:10.85 +0,65 552
50m: 34.51 34.51 100m: 1:10.85 36.34

9. BELO Maria Margarida 02 Sporting 1:10.89 +0,66 551
50m: 33.76 33.76 100m: 1:10.89 37.13

10. FERREIRA Madalena Maria 02 Sporting 1:11.38 +0,68 539
50m: 34.26 34.26 100m: 1:11.38 37.12
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

11. ESTEVES Maria Mousinho 02 Laranjeiro 1:11.40 +0,62 539
50m: 34.86 34.86 100m: 1:11.40 36.54

12. FLORINDO Ana Sequeira 02 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:11.65 +0,74 533
50m: 34.68 34.68 100m: 1:11.65 36.97

13. ALMEIDA Catarina Isabel 02 Vitoria Guimaraes 1:12.63 +0,68 512
50m: 34.83 34.83 100m: 1:12.63 37.80

14. ROMAO Diana Violante 02 Alcobaca 1:13.01 +0,62 504
50m: 35.05 35.05 100m: 1:13.01 37.96

15. SILVA Ines Pereira 02 Condeixa Clube 1:13.03 +0,81 504
50m: 35.52 35.52 100m: 1:13.03 37.51

16. GUIMARAES Soraia Isabel 02 Vitoria Guimaraes 1:13.17 +0,79 501
50m: 35.53 35.53 100m: 1:13.17 37.64

17. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 1:13.73 +0,78 489
50m: 35.38 35.38 100m: 1:13.73 38.35

18. TEIXEIRA Ines Oliveira 02 Estarreja 1:13.74 +0,64 489
50m: 35.17 35.17 100m: 1:13.74 38.57

19. LOURENCO Alice Carmo 02 Viana Natacao 1:14.24 +0,69 479
50m: 36.93 36.93 100m: 1:14.24 37.31

20. MATOS Ana Rita 02 Sporting 1:14.42 +0,65 476
50m: 35.79 35.79 100m: 1:14.42 38.63

21. RODRIGUES Ana Beatriz 02 Rio Maior 1:14.87 +0,64 467
50m: 35.79 35.79 100m: 1:14.87 39.08

22. SANTOS Ana Pedro 02 Sporting de Aveiro 1:14.91 +0,70 467
50m: 35.68 35.68 100m: 1:14.91 39.23

23. PINTO Mafalda Marques 02 Avancado EUL 1:15.67 +0,71 453
50m: 36.05 36.05 100m: 1:15.67 39.62

24. CAMPOS Rita Alexandra 02 Porto 1:16.02 +0,82 446
50m: 36.64 36.64 100m: 1:16.02 39.38

25. JUNQUEIRA Sofia Ribeiro 02 Ba/Bomcar 1:16.20 +0,81 443
50m: 35.99 35.99 100m: 1:16.20 40.21

26. LEITE Ana Margarida 02 Fafe 1:17.09 +0,94 428
50m: 36.86 36.86 100m: 1:17.09 40.23
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin

Prova 33 Femin., 100m Costas Junior 16
22-07-2017 - 10:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015
Rec Nac Jun16 1:04.00 FERNANDES Ines Camacho SCP Coimbra 30-03-2013

TAC Jun 50m: 1:11.11 - 25m: 1:08.54
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. FERREIRA Anna Baptista 01 Alges 1:06.06 +0,76 681
50m: 31.67 31.67 100m: 1:06.06 34.39

2. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 1:06.11 +0,55 679
50m: 32.10 32.10 100m: 1:06.11 34.01

3. GRILO Filipa Bile 01 Benfica 1:09.36 +0,68 588
50m: 33.30 33.30 100m: 1:09.36 36.06

4. GRANJEIA Teresa Isabel 01 Galitos / Bresimar 1:09.94 +0,73 573
50m: 33.87 33.87 100m: 1:09.94 36.07

5. DIAS Mafalda Sofia 01 Individual ANL 1:10.70 +0,69 555
50m: 34.06 34.06 100m: 1:10.70 36.64

6. MARTINS Maria Esteves 01 Galitos / Bresimar 1:11.58 +0,57 535
50m: 34.42 34.42 100m: 1:11.58 37.16

7. FRAGA Julia Albuquerque 01 Aquatico Pacense 1:12.64 +0,59 512
50m: 34.51 34.51 100m: 1:12.64 38.13

8. SANTOS Carolina Ascenso 01 Propaganda da Natacao 1:13.49 +0,62 494
50m: 35.30 35.30 100m: 1:13.49 38.19

9. DUARTE Ines Ferreira 01 Torres Novas 1:16.34 +0,74 441
50m: 35.73 35.73 100m: 1:16.34 40.61

Prova 33 Femin., 100m Costas Junior 17
22-07-2017 - 10:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015
Rec Nac Jun17 1:04.15 SANTOS Maria Carlos POR Viena (AUT) 24-08-1995

TAC Jun 50m: 1:11.11 - 25m: 1:08.54
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MESTRE Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 1:05.83 +0,65 688
50m: 31.86 31.86 100m: 1:05.83 33.97

2. SANTOS Alexandra Jesus 00 Leixoes 1:07.26 +0,71 645
50m: 32.30 32.30 100m: 1:07.26 34.96

3. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 1:07.79 +1,26 630
50m: 33.27 33.27 100m: 1:07.79 34.52

4. CABRAL Maria Francisca 00 Porto 1:07.99 +0,72 624
50m: 33.55 33.55 100m: 1:07.99 34.44

5. NEVES Ana Carolina 00 Academica de Coimbra 1:08.79 +0,62 603
50m: 32.58 32.58 100m: 1:08.79 36.21
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Junior 17

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. MENDES Sandra Filipa 00 Sobral Monte Agraco 1:09.98 +0,59 572
50m: 33.97 33.97 100m: 1:09.98 36.01

7. SOUSA Catarina Welvitchia 00 Ginasio de Vila Real 1:10.18 +0,62 567
50m: 34.13 34.13 100m: 1:10.18 36.05

8. DOMINGUES Monica Seara 00 Nautico Marinha Grande 1:11.04 +0,58 547
50m: 34.08 34.08 100m: 1:11.04 36.96

9. COSTA Beatriz Neto 00 Aquatico Pacense 1:12.52 +1,27 514
50m: 34.39 34.39 100m: 1:12.52 38.13

10. ROSA Beatriz Jong 00 WOS Team 1:12.73 +0,68 510
50m: 34.96 34.96 100m: 1:12.73 37.77

Prova 33 Femin., 100m Costas Seniores
22-07-2017 - 10:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015
Rec Nac Sen 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015

TAC 50m: 1:09.38 - 25m: 1:07.11
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Alges 1:05.11 +0,68 711
50m: 31.34 31.34 100m: 1:05.11 33.77

2. LEITE Ana Sofia 93 Ginasio de Vila Real 1:05.45 +0,62 700
50m: 31.45 31.45 100m: 1:05.45 34.00

3. AZEVEDO Francisca Gomes 97 Alges 1:06.02 +0,59 682
50m: 32.24 32.24 100m: 1:06.02 33.78

4. FERNANDES Ines Camacho 97 Sporting 1:06.47 +0,61 668
50m: 32.03 32.03 100m: 1:06.47 34.44

5. CRAVEIRO Beatriz Neves 97 Individual ANC 1:07.55 +0,68 636
50m: 33.52 33.52 100m: 1:07.55 34.03

6. MARTINHEIRA Catia Raquel 95 Louletano / Loule Concelho 1:07.92 +0,60 626
50m: 32.84 32.84 100m: 1:07.92 35.08

7. GROU Beatriz Sousa 96 Tavira Natacao 1:08.19 +0,67 619
50m: 32.35 32.35 100m: 1:08.19 35.84

8. FREIXO Juliana Lima 97 Braga 1:08.35 +0,62 614
50m: 32.97 32.97 100m: 1:08.35 35.38

9. MARTINS Matilde Pereira 99 Naval de Faro 1:08.89 +1,84 600
50m: 33.19 33.19 100m: 1:08.89 35.70

10. ROLAO Sofia Alexandra 98 Benfica 1:09.10 +0,63 595
50m: 32.87 32.87 100m: 1:09.10 36.23

SANTOS Tatiana Filipa 95 Academica de Coimbra 1:09.10 +1,36 595
50m: 33.99 33.99 100m: 1:09.10 35.11

12. FERREIRA Ana Raquel 98 Benfica 1:09.14 +0,69 594
50m: 33.52 33.52 100m: 1:09.14 35.62
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

13. FERREIRA Catarina Maria 98 Desportiva de Viana 1:09.64 +0,65 581
50m: 33.74 33.74 100m: 1:09.64 35.90

14. COSTA Ana Filipa 98 Natacao de Beja 1:10.06 +0,69 570
50m: 33.82 33.82 100m: 1:10.06 36.24

15. ALVES Filipa Carreira 99 Uniao Piedense 1:11.41 +0,63 539
50m: 34.12 34.12 100m: 1:11.41 37.29

16. PEREIRA Beatriz Elisabete 97 Naval Amorense 1:11.44 +0,68 538
50m: 33.34 33.34 100m: 1:11.44 38.10

17. NEVES Vania Soares 90 Fluvial Portuense 1:11.52 +0,65 536
50m: 34.51 34.51 100m: 1:11.52 37.01

18. MACEDO Rosana Marinho 99 Foca 1:12.15 +0,60 522
50m: 35.06 35.06 100m: 1:12.15 37.09

Prova 33 Femin., 100m Costas Absolutos
22-07-2017 - 10:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015
Rec Nac Jun16 1:04.00 FERNANDES Ines Camacho SCP Coimbra 30-03-2013
Rec Nac Jun17 1:04.15 SANTOS Maria Carlos POR Viena (AUT) 24-08-1995
Rec Nac Sen 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015

TAC Sen 50m: 1:09.38 - 25m: 1:07.11;  Jun 50m: 1:11.11 - 25m: 1:08.54
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Alges 1:05.11 +0,68 711
50m: 31.34 31.34 100m: 1:05.11 33.77

2. LEITE Ana Sofia 93 Ginasio de Vila Real 1:05.45 +0,62 700
50m: 31.45 31.45 100m: 1:05.45 34.00

3. MESTRE Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 1:05.83 +0,65 688
50m: 31.86 31.86 100m: 1:05.83 33.97

4. AZEVEDO Francisca Gomes 97 Alges 1:06.02 +0,59 682
50m: 32.24 32.24 100m: 1:06.02 33.78

5. FERREIRA Anna Baptista 01 Alges 1:06.06 +0,76 681
50m: 31.67 31.67 100m: 1:06.06 34.39

6. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 1:06.11 +0,55 679
50m: 32.10 32.10 100m: 1:06.11 34.01

7. FERNANDES Ines Camacho 97 Sporting 1:06.47 +0,61 668
50m: 32.03 32.03 100m: 1:06.47 34.44

8. SANTOS Alexandra Jesus 00 Leixoes 1:07.26 +0,71 645
50m: 32.30 32.30 100m: 1:07.26 34.96

9. CRAVEIRO Beatriz Neves 97 Individual ANC 1:07.55 +0,68 636
50m: 33.52 33.52 100m: 1:07.55 34.03

10. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 1:07.79 +1,26 630
50m: 33.27 33.27 100m: 1:07.79 34.52
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

11. MARTINHEIRA Catia Raquel 95 Louletano / Loule Concelho 1:07.92 +0,60 626
50m: 32.84 32.84 100m: 1:07.92 35.08

12. CABRAL Maria Francisca 00 Porto 1:07.99 +0,72 624
50m: 33.55 33.55 100m: 1:07.99 34.44

13. GROU Beatriz Sousa 96 Tavira Natacao 1:08.19 +0,67 619
50m: 32.35 32.35 100m: 1:08.19 35.84

14. FREIXO Juliana Lima 97 Braga 1:08.35 +0,62 614
50m: 32.97 32.97 100m: 1:08.35 35.38

15. NEVES Ana Carolina 00 Academica de Coimbra 1:08.79 +0,62 603
50m: 32.58 32.58 100m: 1:08.79 36.21

16. MARTINS Matilde Pereira 99 Naval de Faro 1:08.89 +1,84 600
50m: 33.19 33.19 100m: 1:08.89 35.70

17. ROLAO Sofia Alexandra 98 Benfica 1:09.10 +0,63 595
50m: 32.87 32.87 100m: 1:09.10 36.23

SANTOS Tatiana Filipa 95 Academica de Coimbra 1:09.10 +1,36 595
50m: 33.99 33.99 100m: 1:09.10 35.11

19. FERREIRA Ana Raquel 98 Benfica 1:09.14 +0,69 594
50m: 33.52 33.52 100m: 1:09.14 35.62

20. GRILO Filipa Bile 01 Benfica 1:09.36 +0,68 588
50m: 33.30 33.30 100m: 1:09.36 36.06

21. FERREIRA Catarina Maria 98 Desportiva de Viana 1:09.64 +0,65 581
50m: 33.74 33.74 100m: 1:09.64 35.90

22. GRANJEIA Teresa Isabel 01 Galitos / Bresimar 1:09.94 +0,73 573
50m: 33.87 33.87 100m: 1:09.94 36.07

23. MENDES Sandra Filipa 00 Sobral Monte Agraco 1:09.98 +0,59 572
50m: 33.97 33.97 100m: 1:09.98 36.01

24. COSTA Ana Filipa 98 Natacao de Beja 1:10.06 +0,69 570
50m: 33.82 33.82 100m: 1:10.06 36.24

25. SOUSA Catarina Welvitchia 00 Ginasio de Vila Real 1:10.18 +0,62 567
50m: 34.13 34.13 100m: 1:10.18 36.05

26. DIAS Mafalda Sofia 01 Individual ANL 1:10.70 +0,69 555
50m: 34.06 34.06 100m: 1:10.70 36.64

27. DOMINGUES Monica Seara 00 Nautico Marinha Grande 1:11.04 +0,58 547
50m: 34.08 34.08 100m: 1:11.04 36.96

28. ALVES Filipa Carreira 99 Uniao Piedense 1:11.41 +0,63 539
50m: 34.12 34.12 100m: 1:11.41 37.29

29. PEREIRA Beatriz Elisabete 97 Naval Amorense 1:11.44 +0,68 538
50m: 33.34 33.34 100m: 1:11.44 38.10

30. NEVES Vania Soares 90 Fluvial Portuense 1:11.52 +0,65 536
50m: 34.51 34.51 100m: 1:11.52 37.01
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

31. MARTINS Maria Esteves 01 Galitos / Bresimar 1:11.58 +0,57 535
50m: 34.42 34.42 100m: 1:11.58 37.16

32. MACEDO Rosana Marinho 99 Foca 1:12.15 +0,60 522
50m: 35.06 35.06 100m: 1:12.15 37.09

33. COSTA Beatriz Neto 00 Aquatico Pacense 1:12.52 +1,27 514
50m: 34.39 34.39 100m: 1:12.52 38.13

34. FRAGA Julia Albuquerque 01 Aquatico Pacense 1:12.64 +0,59 512
50m: 34.51 34.51 100m: 1:12.64 38.13

35. ROSA Beatriz Jong 00 WOS Team 1:12.73 +0,68 510
50m: 34.96 34.96 100m: 1:12.73 37.77

36. SANTOS Carolina Ascenso 01 Propaganda da Natacao 1:13.49 +0,62 494
50m: 35.30 35.30 100m: 1:13.49 38.19

37. DUARTE Ines Ferreira 01 Torres Novas 1:16.34 +0,74 441
50m: 35.73 35.73 100m: 1:16.34 40.61

Prova 33 Femin., 100m Costas Open
22-07-2017 - 10:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015
Rec Nac Inf B 1:08.97 FERNANDES Carolina Miranda CGA Coimbra 01-07-2017
Rec Nac Inf A 1:06.78 FERNANDES Ines Camacho POR Catania (ITA) 20-06-2010
Rec Nac Juv B 1:04.90 SILVA Joana Carina LSXXI Oeiras 25-03-2011
Rec Nac Juv A 1:03.92 FERNANDES Ines Camacho SCP Coimbra 06-04-2012
Rec Nac Juv A 1:03.92 SILVA Joana Carina LSXXI Coimbra 06-04-2012
Rec Nac Jun16 1:04.00 FERNANDES Ines Camacho SCP Coimbra 30-03-2013
Rec Nac Jun17 1:04.15 SANTOS Maria Carlos POR Viena (AUT) 24-08-1995
Rec Nac Sen 1:03.42 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 03-04-2015

TAC Sen 50m: 1:09.38 - 25m: 1:07.11;  Jun 50m: 1:11.11 - 25m: 1:08.54;  Juv A 50m: 1:14.03 - 25m: 1:10.93;  Juv B 50m: 1:14.16 -
25m: 1:11.45
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. ZURFLUH Sarah 97 Swim Regio Solothurn 1:05.00 +0,56 714
50m: 30.79 30.79 100m: 1:05.00 34.21

2. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Alges 1:05.11 +0,68 711
50m: 31.34 31.34 100m: 1:05.11 33.77

3. LEITE Ana Sofia 93 Ginasio de Vila Real 1:05.45 +0,62 700
50m: 31.45 31.45 100m: 1:05.45 34.00

4. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao 1:05.51 +0,71 698
50m: 31.98 31.98 100m: 1:05.51 33.53

5. MESTRE Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 1:05.83 +0,65 688
50m: 31.86 31.86 100m: 1:05.83 33.97

6. AZEVEDO Francisca Gomes 97 Alges 1:06.02 +0,59 682
50m: 32.24 32.24 100m: 1:06.02 33.78

7. FERREIRA Anna Baptista 01 Alges 1:06.06 +0,76 681
50m: 31.67 31.67 100m: 1:06.06 34.39
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

8. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 1:06.11 +0,55 679
50m: 32.10 32.10 100m: 1:06.11 34.01

9. FERNANDES Ines Camacho 97 Sporting 1:06.47 +0,61 668
50m: 32.03 32.03 100m: 1:06.47 34.44

10. ROMERO HERNANDEZ Gara 95 Adn.Rivas-Vaciamadri 1:06.53 +0,55 666
50m: 32.37 32.37 100m: 1:06.53 34.16

11. STAMPFLI Carla 84 Swim Regio Solothurn 1:07.16 +0,56 648
50m: 32.18 32.18 100m: 1:07.16 34.98

12. SANTOS Alexandra Jesus 00 Leixoes 1:07.26 +0,71 645
50m: 32.30 32.30 100m: 1:07.26 34.96

13. CRAVEIRO Beatriz Neves 97 Individual ANC 1:07.55 +0,68 636
50m: 33.52 33.52 100m: 1:07.55 34.03

14. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 1:07.79 +1,26 630
50m: 33.27 33.27 100m: 1:07.79 34.52

15. MARTINHEIRA Catia Raquel 95 Louletano / Loule Concelho 1:07.92 +0,60 626
50m: 32.84 32.84 100m: 1:07.92 35.08

16. CABRAL Maria Francisca 00 Porto 1:07.99 +0,72 624
50m: 33.55 33.55 100m: 1:07.99 34.44

17. GROU Beatriz Sousa 96 Tavira Natacao 1:08.19 +0,67 619
50m: 32.35 32.35 100m: 1:08.19 35.84

18. FREIXO Juliana Lima 97 Braga 1:08.35 +0,62 614
50m: 32.97 32.97 100m: 1:08.35 35.38

19. MADEIRA Claudia Isabel 02 Clube de Vouzela 1:08.72 +0,60 604
50m: 32.55 32.55 100m: 1:08.72 36.17

20. GOMEZ ACEDO Noelia 00 C.D. S.E.K. Castillo 1:08.78 +0,59 603
50m: 32.72 32.72 100m: 1:08.78 36.06

21. NEVES Ana Carolina 00 Academica de Coimbra 1:08.79 +0,62 603
50m: 32.58 32.58 100m: 1:08.79 36.21

22. MARTINS Matilde Pereira 99 Naval de Faro 1:08.89 +1,84 600
50m: 33.19 33.19 100m: 1:08.89 35.70

23. LASCU Nicoleta 02 Litoral Alentejano 1:09.01 +0,66 597
50m: 33.54 33.54 100m: 1:09.01 35.47

24. ROLAO Sofia Alexandra 98 Benfica 1:09.10 +0,63 595
50m: 32.87 32.87 100m: 1:09.10 36.23

SANTOS Tatiana Filipa 95 Academica de Coimbra 1:09.10 +1,36 595
50m: 33.99 33.99 100m: 1:09.10 35.11

26. FERREIRA Ana Raquel 98 Benfica 1:09.14 +0,69 594
50m: 33.52 33.52 100m: 1:09.14 35.62

27. GRILO Filipa Bile 01 Benfica 1:09.36 +0,68 588
50m: 33.30 33.30 100m: 1:09.36 36.06
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

28. PEIXEIRA Filipa Ramos 03 Sporting 1:09.51 +0,72 584
50m: 33.64 33.64 100m: 1:09.51 35.87

29. FERREIRA Catarina Maria 98 Desportiva de Viana 1:09.64 +0,65 581
50m: 33.74 33.74 100m: 1:09.64 35.90

30. GRANJEIA Teresa Isabel 01 Galitos / Bresimar 1:09.94 +0,73 573
50m: 33.87 33.87 100m: 1:09.94 36.07

31. MENDES Sandra Filipa 00 Sobral Monte Agraco 1:09.98 +0,59 572
50m: 33.97 33.97 100m: 1:09.98 36.01

32. COSTA Ana Filipa 98 Natacao de Beja 1:10.06 +0,69 570
50m: 33.82 33.82 100m: 1:10.06 36.24

33. MASSA TEIJEIRO Elena 99 C.N. Ferrol 1:10.16 +0,65 568
50m: 33.52 33.52 100m: 1:10.16 36.64

34. CARVALHO Maria Joao 02 Portinado 1:10.17 +0,71 568
50m: 33.45 33.45 100m: 1:10.17 36.72

35. SOUSA Catarina Welvitchia 00 Ginasio de Vila Real 1:10.18 +0,62 567
50m: 34.13 34.13 100m: 1:10.18 36.05

36. RODRIGUES Helena Nunes 03 Alges e Agueda XXI 1:10.28 +0,67 565
50m: 34.32 34.32 100m: 1:10.28 35.96

37. CUNHA Mafalda Pacheco 02 Fluvial Portuense 1:10.31 +0,79 564
50m: 33.66 33.66 100m: 1:10.31 36.65

38. BELO Rita Afonso 02 Benedita 1:10.35 +0,64 563
50m: 33.85 33.85 100m: 1:10.35 36.50

39. SEVERINO Isis Sousa 02 Louletano / Loule Concelho 1:10.47 +0,58 561
50m: 33.61 33.61 100m: 1:10.47 36.86

40. CARDEAL Joana Nunes 02 Academico Viseu 1:10.60 +0,71 557
50m: 34.11 34.11 100m: 1:10.60 36.49

41. DIAS Mafalda Sofia 01 Individual ANL 1:10.70 +0,69 555
50m: 34.06 34.06 100m: 1:10.70 36.64

42. MAIA Mariana Sousa 02 Famalicao 1:10.85 +0,65 552
50m: 34.51 34.51 100m: 1:10.85 36.34

43. BELO Maria Margarida 02 Sporting 1:10.89 +0,66 551
50m: 33.76 33.76 100m: 1:10.89 37.13

44. DOMINGUES Monica Seara 00 Nautico Marinha Grande 1:11.04 +0,58 547
50m: 34.08 34.08 100m: 1:11.04 36.96

45. MENDES Lea Alexandra 03 Gualdim Pais 1:11.05 +0,62 547
50m: 33.79 33.79 100m: 1:11.05 37.26

46. FERREIRA Madalena Maria 02 Sporting 1:11.38 +0,68 539
50m: 34.26 34.26 100m: 1:11.38 37.12

47. ESTEVES Maria Mousinho 02 Laranjeiro 1:11.40 +0,62 539
50m: 34.86 34.86 100m: 1:11.40 36.54
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

48. ALVES Filipa Carreira 99 Uniao Piedense 1:11.41 +0,63 539
50m: 34.12 34.12 100m: 1:11.41 37.29

49. PEREIRA Beatriz Elisabete 97 Naval Amorense 1:11.44 +0,68 538
50m: 33.34 33.34 100m: 1:11.44 38.10

50. NEVES Vania Soares 90 Fluvial Portuense 1:11.52 +0,65 536
50m: 34.51 34.51 100m: 1:11.52 37.01

51. NUNES Barbara Alexandra 03 Porto 1:11.53 +0,75 536
50m: 35.04 35.04 100m: 1:11.53 36.49

52. MARTINS Maria Esteves 01 Galitos / Bresimar 1:11.58 +0,57 535
50m: 34.42 34.42 100m: 1:11.58 37.16

53. FLORINDO Ana Sequeira 02 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:11.65 +0,74 533
50m: 34.68 34.68 100m: 1:11.65 36.97

54. RAMOS Ines Asseiceira 03 Torres Novas 1:12.03 +0,62 525
50m: 34.57 34.57 100m: 1:12.03 37.46

55. MACEDO Rosana Marinho 99 Foca 1:12.15 +0,60 522
50m: 35.06 35.06 100m: 1:12.15 37.09

56. DE VICENTE FORSELL Carolina 02 CanoeNC 1:12.47 +0,63 515
50m: 34.72 34.72 100m: 1:12.47 37.75

57. COSTA Beatriz Neto 00 Aquatico Pacense 1:12.52 +1,27 514
50m: 34.39 34.39 100m: 1:12.52 38.13

58. ALMEIDA Catarina Isabel 02 Vitoria Guimaraes 1:12.63 +0,68 512
50m: 34.83 34.83 100m: 1:12.63 37.80

59. FRAGA Julia Albuquerque 01 Aquatico Pacense 1:12.64 +0,59 512
50m: 34.51 34.51 100m: 1:12.64 38.13

60. ALVES Andreia Wongsangnoi 03 Colegio Monte Maior 1:12.68 +0,61 511
50m: 35.36 35.36 100m: 1:12.68 37.32

61. ROSA Beatriz Jong 00 WOS Team 1:12.73 +0,68 510
50m: 34.96 34.96 100m: 1:12.73 37.77

62. JESUS Maria Crista 03 Louletano / Loule Concelho 1:12.92 +0,80 506
50m: 35.00 35.00 100m: 1:12.92 37.92

63. ROMAO Diana Violante 02 Alcobaca 1:13.01 +0,62 504
50m: 35.05 35.05 100m: 1:13.01 37.96

64. SILVA Ines Pereira 02 Condeixa Clube 1:13.03 +0,81 504
50m: 35.52 35.52 100m: 1:13.03 37.51

65. GUIMARAES Soraia Isabel 02 Vitoria Guimaraes 1:13.17 +0,79 501
50m: 35.53 35.53 100m: 1:13.17 37.64

66. PINTO Bruna Filipa 03 Fundacao Beatriz Santos 1:13.42 +1,31 496
50m: 36.18 36.18 100m: 1:13.42 37.24

67. SANTOS Carolina Ascenso 01 Propaganda da Natacao 1:13.49 +0,62 494
50m: 35.30 35.30 100m: 1:13.49 38.19
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

68. SILVA Margarida Mota 03 Palmela 1:13.67 +0,54 491
50m: 35.26 35.26 100m: 1:13.67 38.41

69. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 1:13.73 +0,78 489
50m: 35.38 35.38 100m: 1:13.73 38.35

70. TEIXEIRA Ines Oliveira 02 Estarreja 1:13.74 +0,64 489
50m: 35.17 35.17 100m: 1:13.74 38.57

71. SOARES Carolina Silva 03 Natacao de Valongo 1:13.90 +0,68 486
50m: 35.35 35.35 100m: 1:13.90 38.55

72. CATARINO Laura Andre 03 CCDSerta 1:14.12 +0,69 482
50m: 35.78 35.78 100m: 1:14.12 38.34

73. LOPES Sara Santos 03 Ba/Bomcar 1:14.13 +0,76 481
50m: 35.21 35.21 100m: 1:14.13 38.92

74. ROCHA Ines Freitas 03 Aquatico Pacense 1:14.19 +0,68 480
50m: 35.83 35.83 100m: 1:14.19 38.36

75. LOURENCO Alice Carmo 02 Viana Natacao 1:14.24 +0,69 479
50m: 36.93 36.93 100m: 1:14.24 37.31

76. PAIS Matilde Vieira 03 Galitos / Bresimar 1:14.25 +0,69 479
50m: 35.85 35.85 100m: 1:14.25 38.40

77. SALVANTE LAGO Alinhoa 03 C.N. Ferrol 1:14.26 +0,75 479
50m: 35.86 35.86 100m: 1:14.26 38.40

78. CAIADO Maria Campos 03 Pimpoes/Cimai 1:14.29 +0,65 478
50m: 37.00 37.00 100m: 1:14.29 37.29

79. MATOS Ana Rita 02 Sporting 1:14.42 +0,65 476
50m: 35.79 35.79 100m: 1:14.42 38.63

80. RODRIGUES Ana Beatriz 02 Rio Maior 1:14.87 +0,64 467
50m: 35.79 35.79 100m: 1:14.87 39.08

81. SANTOS Ana Pedro 02 Sporting de Aveiro 1:14.91 +0,70 467
50m: 35.68 35.68 100m: 1:14.91 39.23

82. PINTO Mafalda Marques 02 Avancado EUL 1:15.67 +0,71 453
50m: 36.05 36.05 100m: 1:15.67 39.62

83. CAMPOS Rita Alexandra 02 Porto 1:16.02 +0,82 446
50m: 36.64 36.64 100m: 1:16.02 39.38

84. SA Marta Romao 03 Naval do Funchal 1:16.13 +0,63 444
50m: 35.84 35.84 100m: 1:16.13 40.29

85. JUNQUEIRA Sofia Ribeiro 02 Ba/Bomcar 1:16.20 +0,81 443
50m: 35.99 35.99 100m: 1:16.20 40.21

86. DUARTE Ines Ferreira 01 Torres Novas 1:16.34 +0,74 441
50m: 35.73 35.73 100m: 1:16.34 40.61

87. LEITE Ana Margarida 02 Fafe 1:17.09 +0,94 428
50m: 36.86 36.86 100m: 1:17.09 40.23


